
 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

   

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  38    del  07-05-2020 

 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AREA SERVIZI FINANZIARI" CATEGORIA D, POSIZIONE 

ECONOMICA D1 - RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 30/11/2019 è stato piano triennale di fabbisogno di personale 

2020/2022; 

• con determinazione n. 16 in data 1/2/2020 è stato indetto il concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di un “Istruttore direttivo Area Servizi finanziari” – categoria giuridica D, 

posizione economica D1, con approvazione del relativo bando; 

 

Considerato che 

• il testo integrale del bando stesso sul sito del Comune (Albo pretorio on line e apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente) oltre che all’invio ai Comuni della provincia di Cremona e ad alcuni Comuni 

delle province limitrofe per idonea diffusione; 

• che l’avviso relativo al bando di cui sopra è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale serie concorsi 

n. 17 del 28/2/2020, con la scadenza per la presentazione delle domande fissata per le ore 13 del 29/3/2020; 

 

Richiamato il decreto legge n. 18/2020 nonché il decreto legge n. 23/2020 che hanno disposto la 

sospensione dello svolgimento delle procedure concorsuali per 60 giorni e quindi fino al 16 maggio 2020; 

 

Ritenuto opportuno, alla luce delle disposizioni normative sopra citate e per garantire il diritto alla 

partecipazione alla più ampia fascia di potenziali candidati, di prorogare i termini di presentazione delle domande 

di ammissione al concorso di cui sopra per ulteriori 30 giorni a decorrere dal 16 maggio 2020 e fino al 15 giugno 

2020 (trentesimo giorno successivo non considerando l’ultimo giorno in quanto festivo); 

 

Evidenziato che verrà pubblicato apposito avviso all’Albo pretorio online, sul sito istituzionale del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto la sezione “Bandi di concorso”, per un periodo pari a 

trenta giorni, e sulla Gazzetta Ufficiale e trasmesso ai Comuni della provincia di Cremona e ad alcuni Comuni delle 

province limitrofe per idonea diffusione; 

 

 Richiamati gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

 

 Visti: 

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• il D.Lgs. n. 198/2006 (Codice delle pari opportunità fra uomo e donna); 

• il T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.P.R. n. 487/1994; 

• gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

 

 Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) per quanto esposto in premessa, di riaprire il termine di presentazione delle domande di ammissione al 

concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un “Istruttore direttivo 

Area Servizi Finanziari” categoria giuridica D, posizione economica D1, per ulteriori 30 giorni a decorrere dal 

16 maggio 2020 e fino al 15 giugno 2020 (trentesimo giorno successivo non considerando l’ultimo giorno in 

quanto festivo); 

 

2) di dare atto che saranno considerate valide le domande già pervenute entro il termine precedente; 

 

3) di dare atto che si procederà alla pubblicazione dell’Avviso di riapertura termini sulla Gazzetta Ufficiale serie 

concorsi ed alla pubblicazione sul sito di questo Comune (Albo pretorio on line e apposita sezione di 



Amministrazione Trasparente) oltre che all’invio ai Comuni della provincia di Cremona e ad alcuni Comuni 

delle province limitrofe per idonea diffusione. 

 

 

Addì, 07-05-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - Caporale dott.sa Mariateresa- 

 


